
1 
 

 

Stazione Unica Appaltante -  SUA.CS 

Per conto del   SETTORE EDILIZIA – DATORE DI LAVORO  
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 393 – 274- 547 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

PROCEDURA APERTA 

- ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 –  

Appalto integrato  per l’affidamento della 

Progettazione Esecutiva, Relazione Geologica e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione  

LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE PALESTRA IPSIA DI ACRI (CS)  - COD ARES 0780031035   

CIG: A03A159CD4  – CUP:  F21B22000810006 

Cod. gara: 23SUA090 

Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università. Investimento 1.3: Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole. 

 

AVVISO ESITO GARA 
 

Operatori economici partecipanti 

N.pl Rag.sociale ditta  Data pres. 

offerta 

Ora  

1 IMPRESAS PERRONE ANTONIO - CO.GE.CA. S.A.S. DI PERRONE ALESS 21/12/2023 14:38:37 

2 SUD COSTRUZIONI SRLS 22/12/2023 13:08:45 

3 DELTA COSTRUZIONI - LIGOTTI GREGORIO 22/12/2023 17:00:25 

4 MAX AUTOMAZIONI S.R.L. 22/12/2023 17:07:17 

5 GE.R.CA COSTRUZIONI SRL 22/12/2023 17:31:22 

6 MURANO SRL COSTRUZIONI GENERALI 22/12/2023 17:37:52 

7 Mastrosimone Costruzioni srl 22/12/2023 18:05:57 

8 MA.CO. srl - Impresa di Costruzioni Edili  23/12/2023 10:37:34 

9 CEAB ENERGIA E AMBIENTE SRL 23/12/2023 11:12:27 

10 ATI DA COSTITUIRSI TRA MEDA COSTRUZIONI SRL (mandataria) 

TECNOELETTRA SRL 

24/12/2023 10:56:03 

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%22I5880%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5843%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5879%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3979%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5451%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4601%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3123%22);
javascript:archivioImpresa(%22999930%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2527%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5877%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5877%22);


2 
 

N.pl Rag.sociale ditta  Data pres. 

offerta 

Ora  

11 PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C 24/12/2023 17:47:45 

12 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L. 26/12/2023 11:04:57 

13 SCAVITEC DI FUSARO PINO 26/12/2023 21:33:49 

14 EDIMEL srl 26/12/2023 21:57:41 

15 Aesse building srl  27/12/2023 08:37:28 

 

Ribassi offerti 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

1 IMPRESAS PERRONE ANTONIO - CO.GE.CA. S.A.S. DI PERRONE ALESS -34,401 % 

2 SUD COSTRUZIONI SRLS -28,1 % 

3 DELTA COSTRUZIONI - LIGOTTI GREGORIO -30,749 % 

4 MAX AUTOMAZIONI S.R.L. -32,485 % 

5 GE.R.CA COSTRUZIONI SRL -32,017 % 

6 MURANO SRL COSTRUZIONI GENERALI -31,628 % 

7 Mastrosimone Costruzioni srl -32,24 % 

8 MA.CO. srl - Impresa di Costruzioni Edili  -29,894 % 

9 CEAB ENERGIA E AMBIENTE SRL -32,04 % 

10 ATI DA COSTITUIRSI TRA MEDA COSTRUZIONI SRL (mandataria) TEC  -28,59 % 

11 PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C -24,741 % 

12 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L. -32,095 % 

13 SCAVITEC DI FUSARO PINO -32,442 % 

14 EDIMEL srl -32,336 % 

15 Aesse building srl  -15,765 % 

 

 

Calcolo soglia anomalia 

Numero offerte valide 15 

Numero offerte accantonate per 

taglio delle ali 
4   :   2 offerte più alte , 2 offerte più basse 

Numero offerte mediate 11 

javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%22I0340%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1516%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2709%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3146%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5684%22);
javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%22I5880%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5843%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5879%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3979%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5451%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4601%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3123%22);
javascript:archivioImpresa(%22999930%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2527%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5877%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0340%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1516%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2709%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3146%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5684%22);


3 
 

Media delle offerte -31,103 % 

Media degli scarti -1,011 % 

Prima soglia di anomalia -32,114 % 

Somma ribassi offerte mediate -342,131 

Decremento prima soglia di 

anomalia 
0,03 

Soglia di anomalia -32,084 % 

N.decimali massimo dei valori 

offerti 
3 

N.decimali utilizzati nel calcolo 3 con arrotondamento (solo calcoli intermedi) 

Applicato arrotondamento o 

troncamento? 
arrotondamento 

Esclusione automatica offerte 

anomale 
Applicata 

 

Graduatoria provvisoria 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ? 

1 IMPRESAS PERRONE ANTONIO - CO.GE.CA. 

S.A.S. DI PERRONE ALESS 

-34,401 % Anomala 
 

No 

4 MAX AUTOMAZIONI S.R.L. -32,485 % Anomala 
 

No 

13 SCAVITEC DI FUSARO PINO -32,442 % Anomala 
 

No 

14 EDIMEL srl -32,336 % Anomala 
 

No 

7 Mastrosimone Costruzioni srl -32,24 % Anomala 
 

No 

12 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L. -32,095 % Anomala 
 

No 

9 CEAB ENERGIA E AMBIENTE SRL  -32,04 % Prima ditta 

classificata 
 

Si 

5 GE.R.CA COSTRUZIONI SRL -32,017 % Non anomala 
 

Si 

6 MURANO SRL COSTRUZIONI GENERALI -31,628 % Non anomala 
 

Si 

3 DELTA COSTRUZIONI - LIGOTTI GREGORIO -30,749 % Non anomala 
 

Si 

8 MA.CO. srl - Impresa di Costruzioni Edili  -29,894 % Non anomala 
 

Si 

10 ATI DA COSTITUIRSI TRA MEDA COSTRUZIONI 

SRL (mandataria) TEC 

-28,59 % Non anomala 
 

Si 

2 SUD COSTRUZIONI SRLS -28,1 % Non anomala 
 

Si 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:archivioImpresa(%22I5880%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5880%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3979%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2709%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3146%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3123%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1516%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2527%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5451%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4601%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5879%22);
javascript:archivioImpresa(%22999930%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5877%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5877%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5843%22);


4 
 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ? 

11 PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C -24,741 % Non anomala 
 

Si 

15 Aesse building srl  -15,765 % Non anomala 
 

Si 

 

 

Proposta di aggiudicazione 

Ragione sociale o 

denominazione 
CEAB ENERGIA E AMBIENTE SRL 

Ribasso di aggiudicazione -32,04 % 

Importo di aggiudicazione 1.054.390,62 € (comprensivo di costi della manodopera e oneri di sicurezza) 

 

 

 

Il Presidente del Seggio 

                                           f.to dott.ssa Daniela Zarro  

                    (Firma autografa apposta a mezzo stampa,  
                                                                            ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:archivioImpresa(%22I0340%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5684%22);
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')

